
Mindehøjtidelighed  i  Berlin
for Hans Excellence
præsident Saleh al-Sammad fra
Yemen
5.  maj  2018  –  Den  1.  maj  deltog  Schiller  Instituttet  i
mindehøjtideligheden  i  Berlin  for  den  myrdede,  fungerende
præsident for Yemen, Saleh al-Sammad, arrangeret af Yemen-
sammenslutningen  i  Tyskland.  Præsident  Al-Sammad  og  hans
kammerater blev angrebet den 19. april af tre laserstyrede
missiler  fra  den  saudiskledede  koalition,  hvis  angrebsfly
dirigeres  af  britiske  og  amerikanske  officerer  i
kommandocentret i Saudi-Arabien. Drabet på en statsleder er en
krigsforbrydelse  og  signalerer,  at  forhandlinger  om  en
politisk løsning er afvist. Det er en del af en optrapning af
krig fra vestlige magters og Israels side, som nu handler uden
for FN-systemet for international lov (folkeretten), og som
omgående må stoppes.

Mindetalen, som for en dels vedkommende blev udlagt som video
og  fuld  tekst  via  Facebook,  blev  hilst  af  yemenitiske
aktivister; den blev udlagt på Fouad al-Ghaffaris webside i
Yemen.  Kim  Sharif,  en  yemenitisk  fredsaktivist  fra
Storbritannien, takkede Schiller Instituttet for den konstante
støtte og sagde, »Vi vil aldrig glemme alle dem, der stod
sammen med os i disse vanskelige tider.«

Her er talens fulde ordlyd, læst op af Elke Fimmen fra det
tyske Schiller Institut:

Mindehøjtidelighed for den myrdede, fungerende præsident for
Yemen, Saleh al-Sammad, Berlin, 1. maj, 2018.

Vi er samlet her i dag for at vise vores respekt for Saleh al-
Sammad, Yemens fungerende præsident, der blev myrdet af et
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målrettet luftangreb fra den saudiske koalition den 19. april.
Jeg overbringer i denne anledning en hyldest fra fr. Helga
Zepp-LaRouche, præsident for og stifter af det internationale
Schiller Institut.

Mordet  på  Saleh  al-Sammad  og  hans  seks  kammerater  var  en
krigsforbrydelse,  en  overtrædelse  af  folkeretten,  en
terroristoperation og er det sørgelige klimaks på mere end tre
år med saudisk-britisk-amerikansk aggression imod befolkningen
i Yemen, der allerede har skabt millioner af ofre.

Dette må være den endelige alarmklokke om at vågne op og ikke
længere være passiv tilskuer til, at folkemord og overtrædelse
af folkeretten finder sted hver eneste dag uden, at medierne
overhovedet rapporterer om det!

Saleh al-Sammad var, ifølge alle beretninger, en mand for fred
og dialog, der i de sidste tre år arbejdede under de mest
vanskelige  omstændigheder  sammen  med  alle  kræfter,  der  er
parat til det, for at føre sit land ud af den diplomatiske og
politiske  isolation,  beskytte  Yemens  befolkning  fra  den
morderiske aggression og give landet en fremtid. Det kom til
udtryk i hans motto: »Én hånd bygger, og en anden beskytter.«

Den nyvalgte præsident for det Øverste Politiske Råd, Mahdi
al-Mashat,  understregede,  at  præsident  Saleh  al-Sammads
projekt, »én hånd bygger, og en anden beskytter«, fortsat bør
gives højeste prioritet og omsættes til virkelighed. Da han
blev taget i ed i parlamentet, opfordrede han befolkningen til
at  samarbejde  på  alle  niveauer  for  at  bygge  en  lysende
fremtid.

Dette er et ekstremt vigtigt koncept, for det betyder, at selv
ud af de værste rædsler og skæbneslag, vokser der en ophøjet
kraft  for  det  Gode  frem,  som  kan  overvinde  det  stærkeste
tyranni. Dette var også den store, universelle videnskabsmand
Gottfried  Wilhelm  Leibniz’  og  den  tyske  Frihedens  Digter
Friedrich Schillers faste overbevisning.



Og en optimistisk fremtid for Yemen er absolut mulig: Yemen er
beliggende  ved  en  enestående  korsvej  mellem  den  Maritime
Silkevej og Verdenslandbroen med dens forbindelse til Afrika.
Landet har en meget rig historie, en årtusindgammel kultur og
en kreativ befolkning. I samarbejde med andre nationer kan
Yemen blive en skinnende perle for det nye, globale paradigmes
»win-win«-samarbejde og udvikling.

Schiller Instituttet vil udgive en rapport for genopbygningen
af Yemen, med titlen, »Felix Yemen«, i midten af maj måned,
som vil behandle Yemens potentiale og landets særlige rolle i
sammenhæng med den Nye Silkevej.* I denne rapport er præsident
Saleh al-Sammads ledemotiv også citeret, og et billede viser
ham under en vigtig tale sidste september, hvor han takkede
BRIKS-landene for at tage situationen i Yemen op på deres
topmøde i Xiamen.

For  at  vise  alle  ofrene  for  den  mere  end  tre  år  lange
aggressionskrig  passende  respekt,  er  det  vores  ansvar  i
Tyskland nu at sikre, at visionen for en fredelig, produktiv
fremtid for menneskeheden som helhed bliver virkelighed, og at
afslutte destruktive imperium-geopolitikker én gang for alle.

Mange tak.

*  Rapporten  fulde  titel  er:  »Operation  Yemen:  Yemens
genopbygnings-mirakel og forbindelse med Bælte og Vej.«

Foto:  Lederen  af  Yemens  Højeste  Politiske  Råd,  fungerende
præsident, Saleh al-Sammad, blev den 19. april, 2018, dræbt
under saudiskledede luftangreb i provinsen Hodeidah, Yemen.
Æret være hans minde.


